
1 
 

Avion Swing 
Band 30 

 

22. října 2010 
 

 
 

 



2 
 

1. Obecná část ................................................................................................................ 4 

1.1. Základní informace ........................................................................................... 4 
1.1.1. Místo konání ............................................................................................... 4 

1.1.2. Datum a čas ................................................................................................ 4 

1.1.3. Seznam účinkujících................................................................................... 4 
1.1.4. Vstupné ....................................................................................................... 4 

1.1.5. Předprodej ................................................................................................... 4 

1.1.6. Pořadatelé .................................................................................................... 4 
1.1.7. Internetové stránky .................................................................................... 4 

1.2. Propagační materiály ......................................................................................... 5 
1.2.1. Tisková zpráva č. 1 ze dne 4. srpna 2010 ................................................ 5 

1.2.2. Tisková zpráva č. 2 ze dne 31. srpna 2010 ............................................. 6 

1.2.1. Tisková zpráva č. 3 ze dne 18. října 2010 ............................................... 7 
1.3. Harmonogram ................................................................................................... 8 

1.4. Charakteristika účinkujících ............................................................................. 9 

1.4.1. Airlines......................................................................................................... 9 
1.4.2. Argema ........................................................................................................ 9 

1.4.3. Avion Swing Band ..................................................................................... 9 
1.4.4. Jiří Zonyga................................................................................................... 9 

1.4.5. Fleret ............................................................................................................ 9 

1.4.6. No Name ................................................................................................. 10 
1.5. Úloha Námořnické Unie o.s. ........................................................................ 10 

2. Seznam sponzorů .................................................................................................... 11 

2.1.1. Che Guevara ............................................................................................ 11 
2.1.2. Fitness 4 Best ........................................................................................... 11 

2.1.3. IMOS ........................................................................................................ 11 
2.1.4. Tapety Zlín ............................................................................................... 11 

2.1.5. Kiss Rádio Publikum .............................................................................. 11 

2.1.6. Město Zlín ................................................................................................ 11 
2.1.7. mmCité ..................................................................................................... 12 

2.1.8. Pohřební služba Vlachovice................................................................... 12 

2.1.9. Tomatex ................................................................................................... 12 
2.1.10. Z Studio .................................................................................................... 12 

2.1.11. Poštovní spořitelna ................................................................................. 12 
2.1.12. Fakulta technologická ............................................................................. 12 

2.1.13. Avonet ...................................................................................................... 12 

2.1.14. Bamboo Club........................................................................................... 12 
2.1.15. Web systémy ............................................................................................ 12 

3. Podrobné informace ............................................................................................... 13 

3.1. Přípravný výbor .............................................................................................. 13 
3.2. Technické obsazení – Námořnická Unie .................................................... 13 

4. Umělecké obsazení – Avion Swing Band ............................................................ 14 
4.1. Gratulace NU k 30. narozeninám ASB ....................................................... 15 

5. Přílohy ...................................................................................................................... 16 



3 
 

5.1. Plakát, flyer a billboard .................................................................................. 16 

5.1.1. Plakát A4, A3, A2.................................................................................... 16 
5.1.2. Flyer – A6................................................................................................. 18 

5.1.3. Billboard ................................................................................................... 18 

5.2. Umístění billboardů ....................................................................................... 19 
5.2.1. Billboard č. 1 – Šarovy............................................................................ 19 

5.2.2. Billboard č. 2 – Malenovice Makro ....................................................... 19 

5.2.3. Billboard č. 3 – Napajedla ...................................................................... 20 
5.2.4. Billboard č. 4 – ABS – Zlín.................................................................... 20 

6. Fotodokumentace ................................................................................................... 21 
6.1.1. Airlines...................................................................................................... 21 

6.1.1. Fleret ......................................................................................................... 23 

6.1.1. Jiří Zonyga................................................................................................ 26 
6.1.1. NoName................................................................................................... 27 

6.1.1. Avion Swing Band .................................................................................. 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

1. Obecná část 
1.1. Základní informace  

1.1.1. Místo konání  
Sportovní hala Euronics (bývalá Novesta) Zlín  
 

1.1.2. Datum a čas 
22. 10. 2010 – 22. října 2010 – pátek, od 19:00 do 02:00 (23. 10. 2010 – sobota) 
 

1.1.3. Seznam účinkujících  
• Airlines 
• Argema  
• Avion Swing Band 
• Jiří Zonyga 
• Fleret 
• No Name 

 

1.1.4. Vstupné  
Do 22. října 2010     – 250,- Kč 
Na místě      – 300,- Kč 
 

1.1.5. Předprodej 
V síti ticketportal + vlastní prodej 
 

1.1.6. Pořadatelé 
Kapela Avion Swing Band + Námořnická Unie 
 

1.1.7. Internetové stránky  
http://www.avion30.cz 
 
 
 

http://www.avion30.cz


5 
 

1.2. Propagační materiály 
1.2.1. Tisková zpráva č. 1 ze dne 4. srpna 2010 

 
Avion Swing Band slaví 30. narozeniny 

 
Námořnická Unie o.s., recesistický spolek tvořený zejména studenty a pedagogy 
Fakulty technologické a Fakulty aplikované informatiky, Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně, pořádá hudebně-zábavnou akci pod názvem Avion Swing Band 30. 
 
Avion Swing Band je dvacetipěti členné dechové těleso ze Zlína, které se snaží 
popularizovat dechovou hudbu zejména u mladší generace. Tuto snahu podtrhuje 
množstvím koncertů na studentských akcích, kde lidé, kteří poslouchají různé 
druhy žánrů, se scházejí právě na produkcích, kde vystupuje kapela Avion Swing 
Band.  
 
Tato akce proběhne ve sportovní hale Euronics (bývalá Novesta). Termín je 
stanoven na 22. října 2010 od 19:00.   
 
Celý večer bude akci moderovat Petr Suchoň z rádia Frekvence 1 a dvojice Ondřej 
Zehnal a Ondřej Albrecht z rádia Kiss Publikum.  
 
Návštěvníci se mohou těšit na řadu významných hostů, a to vedle hlavního 
oslavence Avion Swing Bandu, také na stálici slovenské populární scény No Name, 
na vizovickou folkovou kapelu Fleret nebo na rockovou hvězdu Argema.  
 
Mezi gratulanty, kteří si přijdou zazpívat, patří i vítěz soutěže X Factor Jiří Zonyga.  
  
Pořadatelé slibují silný zážitek v podobě neopakovatelného koncertu obsahující 
několik různých hudebních stylů a žánrů, jejich propojení a konečné vyvrcholení 
v půlnoční ohnivé show. 
 
Pro návštěvníky bude pečlivě připraveno chutné občerstvení a dostatek nejen 
pravého námořnického pití za skutečně studentské ceny.  
 
Vstupenky na celou akci lze získat v rámci sítě ticketportal nebo na internetových 
stránkách samotné akce. 
 
Více informací na http://www.avion30.cz. 
 
 
 
 
 

http://www.avion30.cz


6 
 

1.2.2. Tisková zpráva č. 2 ze dne 31. srpna 2010 
 
Děkan Fakulty technologické převzal záštitu nad velkolepým koncertem 
Avion Swing Band 30 
 
Děkan Fakulty technologické doc. Petr Hlaváček převzal záštitu nad velkolepým 
koncertem, který pořádá Avion Swing Band ve spolupráci s Námořnickou Unií, o.s.  
 
Námořnická Unie o.s. je recesistický spolek tvořený zejména studenty a pedagogy 
Fakulty technologické a Fakulty aplikované informatiky, Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně. Je proslaven pořádáním akcí jako Apráles, Kotva, Kosatka, Rumium a 
mnoho dalších. 
 
Avion Swing Band je dvacetipěti členné dechové těleso ze Zlína, které se snaží 
popularizovat dechovou hudbu zejména u mladší generace. Tuto snahu podtrhuje 
množstvím koncertů na studentských akcích, kde lidé poslouchající různé druhy 
žánrů, se scházejí právě na produkcích, kde vystupuje kapela Avion Swing Band.  
 
Letos slaví tento orchestr třicet let výročí svého založení, a proto ve spolupráci 
s Námořnickou Unií pořádá velkou narozeninovou party ve sportovní hale 
Euronics (bývalá Novesta). Termín je stanoven na 22. října 2010 od 19:00.   
 
Návštěvníci se mohou těšit na řadu významných hostů, a to vedle hlavního 
oslavence Avion Swing Bandu, také na stálici slovenské populární scény No Name, 
na vizovickou folkovou kapelu Fleret nebo na rockovou hvězdu Argema. Mezi 
gratulanty, kteří si přijdou zazpívat, patří i vítěz soutěže X Factor Jiří Zonyga.  
 
Akce bude podporovat Dětský domov Zlín Lazy a HRÁDEK, domov pro osoby 
se zdravotním postižením ve Fryštáku. 
  
Pořadatelé slibují silný zážitek v podobě neopakovatelného koncertu obsahující 
několik různých hudebních stylů a žánrů, jejich propojení a konečné vyvrcholení 
v půlnoční ohnivé show. 
 
Akci je podporována kulturním fondem Města Zlína. Více informací na 
http://www.avion30.cz. 
 

http://www.avion30.cz


7 
 

 
 

1.2.1. Tisková zpráva č. 3 ze dne 18. října 2010 
 
Souboj hudebních legend vyvrcholí již tento pátek 
 
Soubojem hudebních legend se dá nazvat koncert Avion Swing Band 30, který 
proběhne již tento pátek 22. října 2010 od 18:00 ve sportovní hale Euronics (bývalá 
Novesta). 
 
Valašský region zastupuje vizovická legenda Fleret, ze slováckého Hradiště přijede 
rocková pecka Argema, jižní Moravu reprezentuje Jiří Zonyga, vítěz soutěže X 
Factor a za celou Slovenskou republiku se účastníci mohou těšit na stálici populární 
scény No Name. Hanácká Olomouc přispěje vysláním studentské kapely Airlines, 
bronzového medailisty Aprálesu 2010. 
 
Celé toto fiktivní soutěžní klání je uspořádáno k oslavě třicátých narozenin 
zlínského tělesa Avion Swing Band, které se snaží popularizovat swingovou hudbu 
zejména u mladší generace. 
 
Nad celým velkolepým koncertem převzal záštitu děkan Fakulty technologické doc. 
Ing. Petr Hlaváček, CSc.  Akce bude probíhat pod taktovkou Námořnické Unie. 
 



8 
 

Pořadatelé slibují silný zážitek v podobě neopakovatelného koncertu obsahující 
několik různých hudebních stylů a žánrů, jejich propojení a konečné vyvrcholení 
v půlnoční ohnivé show. 
 
Akci je podporována kulturním fondem Města Zlína.  
 
Více informací na http://www.avion30.cz. 
 
 
 

1.3. Harmonogram  
 

• 18:30-19:20: Airlines 

• 19:30-20:20 Fleret  

• 20:30-21:20 Jiří Zonyga + kapela 

• 21:30-22:20 No Name 

• 22:30- 0:00  Avion Swing Band a hosté 

• cca 0:00 – ohnivá show  

• cca 00:00 – 00:20  Avion Swing Band přídavek 

• 00:30-2:00 Argema 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.avion30.cz


9 
 

1.4. Charakteristika účinkujících 
1.4.1. Airlines 

Kapela Airlines vznikla na jaře roku 2009. Je původem z Olomouce a její doménou 
je produkce alternativního funku. 
 
V roce 2010 obsadila krásné třetí místo v soutěži studentských kapel během akce 
Apráles 2010 ve Zlíně 

1.4.2. Argema  
Uhersko-hradišťská kapela Argema, která vznikla v roce 1982, své první album 
natočila v roce 1992. Mezi největší hity této rockové skupiny patří Jarošovský 
pivovar, Tohle je ráj, Modrý pondělí, ale také zlínská hokejová hymna Medvědi. V 
roce 2007 získala kapela, mající název podle velkého tropického motýla, první 
místo v kategorii Skokan roku na Českém slavíku 2007. O rok později si toto 
ocenění převzal znovu zpěvák kapely Argema Jarek Filgas. 

1.4.3. Avion Swing Band 
První zkouška tělesa Avion Swing Bandu proběhla v roce 1980 ve Zlíně. Po 
dlouhou dobu tento orchestr čerpal svůj repertoár z originálů Glenna Millera, R. A. 
Dvorského, Karla Vlacha, Gustava Broma a dalších významných osobností jazzu. 
Lze říci, že přelom nastal v roce 2008, kdy toto dvaceti-pěti členné těleso s 
repertoárem přepracovaných skladeb od skupin Abba, Beatles nebo Rolling Stones, 
zahájilo éru popularizace své tvorby mezi mladou generací. A jedním z prvních 
velkých koncertů bylo vystoupení na Kotvě 2008, celosvětovém srazu námořniků, 
pořádaném recesistickou společností Námořnická Unie. 

1.4.4. Jiří Zonyga 
Jiří Zonyga, Vítěz X Factoru z roku 2008, řidič kamionu z Břeclavi, získal sympatie 
svou přirozeností a laskavým přístupem. 
Již v sedmnácti letech se prosazoval jako zpívající bubeník v nejrůznějších 
hudebních seskupeních. Jeho srdeční záležitostí  
je spojení lidové tvorby s rockovou nebo folkovou hudbou. Na svém kontě má již 
debutové album: Kus cesty zbývá. 

1.4.5. Fleret 
Fleret se svým repertoárem již téměř 27 let minimálně desetkrát do měsíce brázdí 
zpravidla vyprodané koncerty po celé České Republice, ale dokáže rozezpívat a 
roztančit i mnohatisícové publikum na obřích festivalech world music v sousedním 
Polsku nebo Slovensku, kde má tradičně svou četnou obec příznivců. A tak, ačkoliv 
by člověk tu a tam přece jenom potřeboval ke čtení textů Fleretu slovník valašsko-
český, jeho muzika s texty spojená mluví jazykem nadnárodním. Poslední roky 
dokazují, že cesta mezižánrových fůzí, na kterou se vypravil Fleret u nás mezi 
prvními, se stává jednou z nejprošlapanějších dálnic současné hudby. Proto nebylo 



10 
 

náhodou, že si kapelu Fleret vybrala k hostování na World Tour '97 britská rocková 
legenda Jethro Tull, jejíž hudba má obdobnou lidovou genezi. Hity jako Zafůkané 
nebo Kurnikšopatožtoné této vizovické formace již zlidověly a je možné je 
zaslechnout u nejednoho táboráku. 

1.4.6. No Name 
Kapela No Name je formace ze slovenských Košic a jejich tvorba již zasáhla 
druhou generaci fanoušků. Kdo by neznal pecky, jako Žily, Čím to je, Ty a Tvoja 
sestra nebo Prvá. Skupinu No Name tvoří šestice muzikantů - Dušan, Igor, Ivan a 
Roman Timkovci spolu s Vilo Gutrayem a Zoli Sallaiem. Vše začalo v roce 1996, 
kdy kapela vystupovala na regionálním festivalu. Již v roce 2000 získala na 
výročních cenách Grammy pět cen. V roce 2001 skladba Žily patří mezi pětici 
nejhranějších písní v českých rádiích. O rok později v roce 2002 již píseň Nie alebo 
áno obsazuje první místo v nejhranějších skladbách v české republice. Na 
Slovensku v anketě Zlatý Slávik kapela No Name obsadila čtyřikrát stříbrnou 
pozici. Mezi další úspěchy určitě patří obhájení prvního místa Českého Slavíka bez 
hranic  pro nejoblíbenějšího slovenského interpreta v ČR v roce 2009. 
 

1.5. Úloha Námořnické Unie o.s. 
 
Historie, účasti skupiny nadšených studentů a pedagogů převážně Fakulty 
technologické a Fakulty aplikované informatiky, kteří se snažili implementovat do 
kulturního dění na UTB Zlín, a kteří se později strukturovali do Námořnické Unie, 
se datuje již od roku 2003.  
 
Celá výše uvedená aktivita měla za úkol pouze jednu věc. Rozpohybovat a iniciovat 
studenty Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, aby se aktivně a kreativně zapojili do 
nejrůznějších společensko-kulturních akcí.  
 
Spousta uměleckých těles nejen v České Republice, ale také po celém světě se 
potýká s překážkami, jako jsou nedostatečné prostory, nedostatečná účast diváků a 
problémy s cenzurou při vyjadřování vlastních myšlenek.  
 
Všechny tyto bariéry jsou během recesních akcí ve Zlíně eliminovány a je jenom na 
studentech a vědecko-pedagogických pracovnících, jak chtějí své myšlenky 
realizovat a dostatečně prezentovat. Kulturní akce neustále představují 
neuvěřitelnou půdu pro tvorbu a konfrontaci s okolním světem, kdy ze strany 
vedení všech fakult i univerzity jsou tyto aktivity, při dodržení všech morálních a 
etických pravidel, plně podporovány.  
 
Proto má Námořnická Unie snahu sdružovat a sbližovat studenty a pedagogy všech 
fakult UTB ve Zlíně, aby v případě jedince, který se chce realizovat, ale nemá dost 
prostředků pro vlastní tvorbu, mu tato aktivita byla umožněna. 



11 
 

2. Seznam sponzorů 
2.1.1. Che Guevara 

 

2.1.2. Fitness 4 Best 

 

2.1.3. IMOS 

 

2.1.4. Tapety Zlín 

 

2.1.5. Kiss Rádio Publikum  

 

2.1.6. Město Zlín 

 Akce je podporována Kulturním fondem města Zlína 



12 
 

2.1.7. mmCité 

 

2.1.8. Pohřební služba Vlachovice 
 

 

2.1.9. Tomatex 

 

2.1.10. Z Studio 

 

2.1.11. Poštovní spořitelna 

 

2.1.12. Fakulta technologická 

 

2.1.13. Avonet 

 

2.1.14. Bamboo Club 

 

2.1.15. Web systémy 

 



13 
 

3. Podrobné informace 
3.1. Přípravný výbor 

 
• Rokos – vedoucí celé akce + sponzoring 
• Pupík – technický vedoucí akce + sponzoring + propagace 
• Červinka – dotace, jednání s úřady, papírové zastřešení 
• Píša – www stránky + doprava 
• Šidlík – umělecký scénář (repertoár + požadavky kapel a zvuková zkouška) 
• Fojtů – režisér celé akce, tiskový mluvčí + podpora technického zázemí 

 

3.2. Technické obsazení – Námořnická Unie 
Management: Fojtů Dušan 

Pupík Lukáš 
Kostková Hana 

Pořadatelé: Silvie Pekařová 
Bičánek 
Hruboň 
Diviš 
Urbančoková 
Trnčák Zdeněk 
Vaculík 
Ignatěv 
Fraňo Jan 
Šnévajsová Erika 

 
Ochranka: Cagaš + 4 

Kamil + 4 

Beďnáci: Martin Raška 
Petr Čamra 
Chovanec Rudolf 
Dvorský Jakub 
Gregar Tomáš 

Vchod1: Jarda Melar 
Veronika 
Struhařová 
Rychlíková Marie 

Vchod2: Blaha Antonín 
Soukeníková Jana 

Vchod3: 
Gaislerová 
Veronika 
Píša Miroslav 
Fraňo Jiří 



14 
 

Vstupné: Míčková Alena 
Pluháček Michal 

Bar: Hrabalová Věra 
Hanáček Tomáš 

Parkoviště: Sedlák Jiří 
Slouková Katka 

Focení: Jirásek Jiří 
Vymětal Radim 
Gelhard Marek 
Dřímal Miroslav 

Video: Kocourek Martin 
Dogacan 

Zákulisí: Lišková Simona 
 

4. Umělecké obsazení – Avion Swing Band 
 

Umělecký vedoucí – Dirigent: Jiří Tkadlec 

Alt saxofon: Ing. Martin Červinka 
Vojtěch Palisa 
Pavel Slovák    

 
Tenor saxofon: Ing. Jiří Gabriel 

Ing. Pavel Žůrek 
Ing. Miroslav Mikel     

Baryton saxofon: Ing. Michal Velísek     

Pozoun: Martin Šidlík 
Jan Divoký 
Milan Slovák 
Josef Drábeček 
Ivan Dřínovský 
Ondřej Staněk 

Trumpeta: Ing. Karel Mlček 
Robert Novák 
Petr Chromek 
Jindřich Ponížil 
Martin Kolář 
Martin Kolařík 
Ing. Jiří Mikel 
 

Kytara: Ing. Ivo Vinklárek    

Basová kytara: Rudolf Rokos    

Klavír: Ing. Václav Tomášek Csc.    



15 
 

 
Bicí: 

 
 
Ondřej Papežík    
Petr Ptáček 

Zpěv: Gábina Slezáková 
Martina Řeháková 
Miroslav Bedřich 
Jaroslav Ladislav Dolník 

4.1. Gratulace NU k 30. narozeninám ASB 
 
 
Dámy a pánové, námořníci a trosečnice, přátelé.  Před dvěma lety se potkala síla 
Námořnické Unie s uměním Avion Swing Bandu. Když jsem tehdy někomu řekl 
dechový nebo swingový orchestr v rockovém klubu Golem, tak to vypadalo jako 
vtip. Když jsme před rokem tady v parku naproti Baťovi vily uvedli Avion Swing 
Band a Argemu, tak se to zdálo jako šílenství.  
 
Ale to, že tato spolupráce vrcholových umělců a několika studentů technologů, 
aplikovaných informatiků, bezpečáků a pár pořád stále mladých učitelů a docentů  
vyvrcholí tímto nádherným a odduševnělím koncertem nenapadlo ani mne. 
 
Chtěl bych tedy popřát za celou Námořnickou Unii kapele Avion Swing Band 
pevné zdraví, výdrž, celou řadu mezinárodních koncertů a hlavně radost a dobrý 
pocit z toho co dělají. 
 
A myslím si, že se k naší gratulaci můžete i vy všichni zapojit tak, že řekneme: „Milý 
Avion Swing Bande“ ….  
 
… Teď by měla zhasnout všechna světla v sále a lidi vytáhnou zapálené zapalovače a budeme 
zpívat „Hodně štěstí ….applaus 
 
… znovu se rozsvítí  
 
Dámy a pánové, děkuji, jste neuvěřitelní, a je mojí milou povinností uvést člověka, 
který převzal záštitu nad celou akcí a není jím nikdo jiný než děkan Fakulty 
technologické, pan doc. Ing. Petr Hlaváček, Csc. 
 
…. Projev Hlaváček … 
 



16 
 

5. Přílohy 
5.1. Plakát, flyer a billboard  

5.1.1. Plakát A4, A3, A2 

 



17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

5.1.2. Flyer – A6 
 

 

5.1.3. Billboard 
 

 



19 
 

5.2. Umístění billboardů 
5.2.1. Billboard č. 1 – Šarovy  

 

5.2.2. Billboard č. 2 – Malenovice Makro 

 



20 
 

5.2.3. Billboard č. 3 – Napajedla 

 
 

5.2.4. Billboard č. 4 – ABS – Zlín  

 
 



21 
 

6. Fotodokumentace 
6.1.1. Airlines 

 
 

 



22 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



23 
 

6.1.1. Fleret 

 
 
 
 

 



24 
 

 
 
 
 

 



25 
 

 
 
 
 

 
 
 



26 
 

6.1.1. Jiří Zonyga 
 

 
 
 

 
 



27 
 

6.1.1. NoName 

 
 
 

 



28 
 

 
 
 
 

 



29 
 

 
 
 
 

 
 
 



30 
 

6.1.1. Avion Swing Band 

 
 
 

 



31 
 

 
 
 
 

 



32 
 

 
 
 
 

 



33 
 

 
 
 
 

 



34 
 

 
 
 
 

 



35 
 



36 
 

 
 
 
 

 



37 
 

 
 

 



38 
 

 

 
 
 

 


